
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획감사실

정책: 군정기획 역량 강화

단위: 군정종합기획·평가 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 기획감사실

기획감사실 8,758,155 8,069,422 688,733

도 35,088

군 8,723,067

군정기획 역량 강화 195,902 109,529 86,373

군정종합기획·평가 195,902 109,529 86,373

주요시책계획·관리 156,802 87,129 69,673

201 일반운영비 66,802 51,599 15,203

01 사무관리비 66,802 51,599 15,203

○주요업무계획(현안사업) 보고자료 등 제작

12,480

○군정보고 등 자료 제작 13,000

○각종 시책 홍보물 제작 6,000

○기획업무추진 도서 구입 1,422

○군정홍보책자 제작 6,000

○보고자료 및 현황자료 제작 7,000

○군수공약사업 책자 제작

2,800

○군정발전유공자 감사패 제작

600

○민선7기 정책성과 백서 제작 15,000

○군정시책업무 추진 급량비 2,500

52,000원 * 60부 * 4회

13,000,000원

500,000원 * 12회

1,422,000원

6,000,000원

7,000,000원

20,000원 * 70부 * 2회

100,000원 * 6명

15,000,000원

2,500,000원

202 여비 8,000 8,330 △330

01 국내여비 8,000 8,330 △330

○기획업무 추진여비 8,0008,000,000원

203 업무추진비 14,000 14,000 0

03 시책추진업무추진비 14,000 14,000 0

○주요 시책추진 활동비 14,00014,000,000원

207 연구개발비 55,000 0 55,000

01 연구용역비 55,000 0 55,000

○음성군 캐릭터 리뉴얼 사업 55,00055,000,000원

301 일반보전금 7,900 7,900 0

12 기타보상금 7,900 7,900 0

○군정제안 보상금 7,900

-금 상 3,000

-은 상 2,000

-동 상 1,000

-장 려 상 500

-노 력 상 300

-등급미부여 채택제안 부상금

500

-기 념 품 600

3,000,000원 * 1명

2,000,000원 * 1명

1,000,000원 * 1명

500,000원 * 1명

300,000원 * 1명

50,000원 * 10명

10,000원 * 60명
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부서: 기획감사실

정책: 군정기획 역량 강화

단위: 군정종합기획·평가 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

303 포상금 5,100 3,800 1,300

01 포상금 5,100 3,800 1,300

○협업포인트 우수부서 포상금 1,000

-최우수 300

-우수 400

-장려 300

○군정제안 채택 우수부서 포상금 1,000

-최우수 500

-우수 300

-장려 200

○공무원 혁신제안 포상금 2,400

-금상 1,000

-은상 500

-동상 300

-장려상 400

-노력상 200

○스마트 행정종합 관찰제 포상금(우수부서) 700

-최우수 300

-우 수 200

-장 려 200

300,000원 * 1개소

200,000원 * 2개소

100,000원 * 3개소

500,000원 * 1개소

300,000원 * 1개소

200,000원 * 1개소

1,000,000원 * 1명

500,000원 * 1명

300,000원 * 1명

200,000원 * 2명

100,000원 * 2명

300,000원 * 1개소

200,000원 * 1개소

100,000원 * 2개소

의회협력지원 16,000 16,000 0

304 연금부담금등 16,000 16,000 0

03 의원상해부담금 16,000 16,000 0

○의원상해부담금 16,00016,000,000원

행정자료실 운영 4,100 4,400 △300

201 일반운영비 2,100 2,400 △300

01 사무관리비 2,100 2,400 △300

○행정자료실 운영 제수용비 2,000

○도서 바코드 작업 비용 100

2,000,000원

1,000원 * 100권

405 자산취득비 2,000 2,000 0

02 도서구입비 2,000 2,000 0

○행정자료실 도서 구입 2,00020,000원 * 100권

정책연구단 운영 19,000 0 19,000

201 일반운영비 19,000 0 19,000

01 사무관리비 9,000 0 9,000

○정책연구단 추진 급량비 3,200

○정책연구단 홍보물 및 회의자료 제작

5,800

3,200,000원

5,800,000원

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○정책연구단 워크숍 10,000250,000원 * 40명
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부서: 기획감사실

정책: 재정운영

단위: 건전 재정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

재정운영 386,902 372,200 14,702

건전 재정운영 211,902 197,200 14,702

예산편성 운영 199,902 185,200 14,702

201 일반운영비 39,575 44,828 △5,253

01 사무관리비 39,575 44,828 △5,253

○일반수용비 2,400

○예산서 및 사업별설명서 유인 22,000

○정부예산확보 책자 제작 4,000

○지방보조금 업무 매뉴얼 유인

2,400

○중기지방재정계획 유인 3,000

○지방재정 관련 서적 구입 775

-예산편성 운영기준 책자 구입

400

-기타서적 구입 375

○예산편성 업무추진 급량비 5,000

2,400,000원

22,000,000원

80,000원 * 50부

12,000원 * 200부

30,000원 * 100부

4,000원 * 100부

25,000원 * 15부

5,000,000원

202 여비 9,000 10,430 △1,430

01 국내여비 9,000 10,430 △1,430

○예산팀 업무추진 여비 9,0009,000,000원

203 업무추진비 6,000 6,000 0

03 시책추진업무추진비 6,000 6,000 0

○예산관련 시책추진비 6,0006,000,000원

301 일반보전금 1,000 1,000 0

12 기타보상금 1,000 1,000 0

○지방보조금 부정수급 신고 포상금

1,0001,000,000원

303 포상금 3,700 3,700 0

01 포상금 3,700 3,700 0

○재정운용 성과평가 우수부서 포상금 3,700

-최우수 700

-우 수 1,500

-장 려 1,500

700,000원 * 1개소

500,000원 * 3개소

300,000원 * 5개소

308 자치단체등이전 29,012 29,012 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 29,012 29,012 0

○지방재정관리시스템(e호조) 유지보수

29,01229,012,000원

403 자치단체등자본이전 111,615 88,230 23,385

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 111,615 88,230 23,385

○차세대 지방재정관리시스템 구축비(2년차)

111,615111,615,000원
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부서: 기획감사실

정책: 재정운영

단위: 건전 재정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

예산성과금 운영 12,000 12,000 0

301 일반보전금 2,000 2,000 0

12 기타보상금 2,000 2,000 0

○예산성과금(민간인) 2,0002,000,000원

303 포상금 10,000 10,000 0

01 포상금 10,000 10,000 0

○예산성과금 10,00010,000,000원

POOL 예산운영 175,000 175,000 0

군정재정지원 175,000 175,000 0

201 일반운영비 145,000 135,000 10,000

01 사무관리비 145,000 135,000 10,000

○일반수용비(POOL) 40,000

○급량비(POOL) 5,000

○군정위원회수당(POOL) 100,000

40,000,000원

5,000,000원

100,000,000원

202 여비 30,000 40,000 △10,000

01 국내여비 30,000 40,000 △10,000

○국내여비(POOL) 30,00030,000,000원

깨끗한 공직사회 조성 45,472 40,085 5,387

감사활동 수행 45,472 40,085 5,387

감사활동 수행 35,300 31,284 4,016

201 일반운영비 17,600 21,700 △4,100

01 사무관리비 17,600 21,700 △4,100

○일반수용비 4,000

○감사업무 추진 급량비 1,000

○감사자료 기록 유지 2,000

○감사관련 서식 및 책자 제작

2,000

○청렴특강 1,100

○청렴 자가학습프로그램 운영

6,500

○공직자 재산등록 금융조회 비용 지급

1,000

4,000,000원

1,000,000원

2,000,000원

5,000원 * 400권

1,100,000원 * 1회

3,250,000원 * 2회

1,000,000원

202 여비 7,500 6,384 1,116

01 국내여비 7,500 6,384 1,116

○감사업무 추진여비 7,500125,000원 * 5명 * 12월

203 업무추진비 1,000 1,500 △500

03 시책추진업무추진비 1,000 1,500 △500

○감사업무 수행 활동비 1,0001,000,000원

207 연구개발비 7,000 0 7,000
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부서: 기획감사실

정책: 깨끗한 공직사회 조성

단위: 감사활동 수행 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 연구용역비 7,000 0 7,000

○청렴 해피콜 용역 7,0007,000,000원

303 포상금 2,200 1,700 500

01 포상금 2,200 1,700 500

○행정감사 유공공무원 시상 500

○청렴 해피콜 우수부서 시상

500

○자율적 내부통제 제도 운영 우수부서 시상 1,200

-최우수 600

-우 수 400

-장 려 200

100,000원 * 5명

100,000원 * 5개소

300,000원 * 2개소

200,000원 * 2개소

100,000원 * 2개소

통합 상시모니터링 시스템 구축 10,172 8,801 1,371

308 자치단체등이전 10,172 8,801 1,371

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,172 8,801 1,371

○청백-e 시스템 유지관리 및 운영지원비

10,17210,172,000원

서울세종사무소 운영 68,920 48,920 20,000

서울세종사무소 기획 68,920 48,920 20,000

서울세종사무소 운영 68,920 48,920 20,000

201 일반운영비 14,920 13,920 1,000

01 사무관리비 3,000 2,000 1,000

○서울사무소 운영 소모품 구입 2,000

○서울사무소 전세계약 수수료 1,000

2,000,000원

1,000,000원

02 공공운영비 11,920 11,920 0

○공공운영비(관리비, 공공요금 등)

11,92011,920,000원

202 여비 17,000 17,000 0

01 국내여비 17,000 17,000 0

○서울·세종사무소 업무추진 여비

17,00017,000,000원

203 업무추진비 18,000 18,000 0

03 시책추진업무추진비 18,000 18,000 0

○중앙부처연계사업 및 예산확보추진

18,00018,000,000원

406 기타자본이전 19,000 0 19,000

01 기타자본이전 19,000 0 19,000

○서울사무소 전세보증금 19,00019,000,000원

법무 및 통계업무수행 228,943 210,840 18,103

도 35,088

군 193,855
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부서: 기획감사실

정책: 법무 및 통계업무수행

단위: 법무업무 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

법무업무 110,400 120,900 △10,500

소송업무 103,800 118,900 △15,100

201 일반운영비 95,800 107,800 △12,000

01 사무관리비 95,800 107,800 △12,000

○소송위임보수(변호사 착수금 및 사례금)

64,000

○소송위임비용(송달료,인지대,수수료 등)

12,000

○소송관련 제수용비(서식인쇄 등)

1,000

○소송관련 패소 비용 부담금

8,000

○고문변호사 자문수당

10,800

4,000,000원 * 16회

600,000원 * 20회

1,000,000원

4,000,000원 * 2회

300,000원 * 3명 * 12월

202 여비 1,100 2,100 △1,000

01 국내여비 1,100 2,100 △1,000

○소송관련 출장여비 1,1001,100,000원

303 포상금 6,900 9,000 △2,100

01 포상금 6,900 9,000 △2,100

○소송수행 공무원 포상금 6,900300,000원 * 23명

법령 및 자치법규 운영 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○법제업무 수용비 1,0001,000,000원

규제개혁 지원 2,000 1,000 1,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○일반수용비 1,0001,000,000원

303 포상금 1,000 0 1,000

01 포상금 1,000 0 1,000

○규제혁신 우수부서 포상금 1,000

-최우수 300

-우수 400

-장려 300

300,000원 * 1개소

200,000원 * 2개소

100,000원 * 3개소

적극행정 지원 3,600 0 3,600

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○일반수용비 3,0003,000,000원

303 포상금 600 0 600

01 포상금 600 0 600
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부서: 기획감사실

정책: 법무 및 통계업무수행

단위: 법무업무 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○적극행정 멘토링 우수활동자 포상금 600

-최우수 300

-우수 200

-장려 100

300,000원 * 1개소

200,000원 * 1개소

100,000원 * 1개소

통계조사 118,543 89,940 28,603

도 35,088

군 83,455

사업체기초통계조사지원 47,539 21,970 25,569

도 14,124

군 33,415

101 인건비 14,196 21,970 △7,774

도 4,121

군 10,075

04 기간제근로자등보수 14,196 21,970 △7,774

○사업체 기초통계조사 14,19614,196,000원

도 4,121

군 10,075

201 일반운영비 33,343 0 33,343

도 10,003

군 23,340

01 사무관리비 33,343 0 33,343

○일반수용비 33,34333,343,000원

도 10,003

군 23,340

충북의 사회지표개발통계조사 52,504 50,970 1,534

도 20,964

군 31,540

101 인건비 10,414 32,810 △22,396

도 5,207

군 5,207

04 기간제근로자등보수 10,414 32,810 △22,396

○사회조사 10,41410,414,000원

도 5,207

군 5,207

201 일반운영비 42,090 18,160 23,930

도 15,757

군 26,333

01 사무관리비 42,090 18,160 23,930

○일반수용비 23,45023,449,600원

도 11,725

군 11,725

○제수용비 13,44013,440,000원

도 4,032

군 9,408

○제수용비(군비추가분) 5,2005,200,000원
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부서: 기획감사실

정책: 법무 및 통계업무수행

단위: 통계조사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

통계운영 18,500 17,000 1,500

201 일반운영비 13,600 12,100 1,500

01 사무관리비 13,600 12,100 1,500

○일반수용비 5,000

○사업체조사 보고서 발간 3,600

○제60회 통계연보 발간 5,000

5,000,000원

36,000원 * 100부

50,000원 * 100부

202 여비 4,900 4,900 0

01 국내여비 4,900 4,900 0

○법무통계업무 추진여비 4,9004,900,000원

재원관리 7,101,612 7,245,952 △144,340

예비비관리 7,101,612 7,245,952 △144,340

예비비관리 7,101,612 7,245,952 △144,340

801 예비비 7,101,612 7,245,952 △144,340

01 일반예비비 4,101,612 2,700,000 1,401,612

○일반 예비비 4,101,6124,101,612,000원

02 재해ㆍ재난목적예비비 3,000,000 3,535,952 △535,952

○재해·재난목적예비비 3,000,0003,000,000,000원

행정운영경비(기획감사실) 46,350 41,896 4,454

기본경비(기획감사실) 46,350 41,896 4,454

기본경비 46,350 41,896 4,454

201 일반운영비 36,550 36,016 534

01 사무관리비 33,436 33,724 △288

○일반수용비 6,692

○급량비 6,920

○복사기 임차료 3,960

○정수기 임차료 984

○행정장비 소모품 구입비 14,880

-컬러프린터 10,560

·토너 7,040

·드럼 3,520

-일반프린터 3,600

-FAX 720

6,692,000원

6,920,000원

330,000원 * 1대 * 12월

41,000원 * 2대 * 12월

440,000원 * 2대 * 4종 * 2회

440,000원 * 2대 * 4회

200,000원 * 9대 * 2회

120,000원 * 2대 * 3회

02 공공운영비 3,114 2,292 822

○행정장비 유지보수비 3,114

-다기능사무기기 2,210

-프린터 880

-FAX 24

1,300,000원 * 34대 * 5%

4,000,000원 * 11대 * 2%

600,000원 * 2대 * 2%

202 여비 2,400 1,680 720

01 국내여비 2,400 1,680 720
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부서: 기획감사실

정책: 행정운영경비(기획감사실)

단위: 기본경비(기획감사실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○기획감사실 업무추진 여비 2,4002,400,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원 * 12월

405 자산취득비 3,200 0 3,200

01 자산및물품취득비 3,200 0 3,200

○사무실 업무용 의자 구입 3,200200,000원 * 16개

재무활동(기획감사실) 684,054 0 684,054

보전지출(기획감사실) 594,400 0 594,400

지방채 이자 상환 594,400 0 594,400

311 차입금이자상환 594,400 0 594,400

03 중앙정부차입금이자상환 594,400 0 594,400

○2020년 지방채 발행사업 이자 상환 300,300

-'20년 음성생활체육공원 조성

136,500

-'20년 금왕 산업단지 개방형 체육관 건립

54,600

-'20년 혁신도시 국민체육센터 건립

40,950

-'20년 수해피해 응급복구사업

68,250

○2021년 지방채 발행사업 이자 상환 294,100

-'21년 삼성복지회관 건립사업

51,900

-'21년 도시재생 인정사업

51,900

-'21년 수해피해 응급복구사업

103,800

-'21년 대소삼정지구 도시개발사업

86,500

10,000,000,000원 * 1.365%

4,000,000,000원 * 1.365%

3,000,000,000원 * 1.365%

5,000,000,000원 * 1.365%

3,000,000,000원 * 1.730%

3,000,000,000원 * 1.730%

6,000,000,000원 * 1.730%

5,000,000,000원 * 1.730%

내부거래지출(기획감사실) 89,654 0 89,654

통합재정안정화기금 예수금 이자상환 89,654 0 89,654

705 예수금원리금상환 89,654 0 89,654

02 예수금이자상환 89,654 0 89,654

○통합재정안정화기금 예수금 이자

89,65489,654,000원
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